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Mikko Savola kesk ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä kylätoiminnan toimin-
taedellytysten turvaamiseen (500 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Suomen Kylät ry on viime vuosina kylätoiminnan ja paikallisen kehittämisen kattojärjestönä on-
nistunut tukemaan kylien asukkaiden äänen kuulumista ja kuulluksi tulemista. Yhdistys toimii
maaseudun elinvoiman, turvallisen asuinympäristön ja asukkaiden hyvinvoinnin puolesta. 

Suomen Kylät ry ja 19 maakunnallista kyläyhdistystä vahvistavat valtionavulla kokonaisturval-
lisuutta, talkookulttuuria ja paikallisten yhteisöjen hyvinvointia koko Suomessa. 

Kattojärjestönä yhdistys tekee työtä vahvistamalla kansalaistoiminnan edellytyksiä ja lisäämällä
kylätoiminnan näkyvyyttä. Paikallisen asukaslähtöisen toiminnan tukeminen on kustannusteho-
kasta ja tukee ennaltaehkäisevästi hyvinvointia. 

Toiminnassa kylien, kuntien ja hyvinvointialueiden välinen osallisuustyö, kyläturvallisuuden
koordinointi ja rooli maallemuutto- ja monipaikkaisuustyön asiantuntijajärjestönä vahvistuvat. 

Kylätoiminta poistaa yksinäisyyttä, vähentää riskiä syrjäytymiseen ja tukee yhteisöllisyyttä var-
sinkin maaseutualueilla. Valtionavun kerrannaisvaikutus on suuri, sillä kylätoiminnan tuottaman
vapaaehtoistyön arvo on 80 miljoonaa euroa vuodessa. 

Kylätoiminnan valtionavulla koulutetaan, verkotetaan ja viestitään kylätoiminnan kehittämises-
tä, tuetaan valmiuksia hyödyntää EU-rahoitusta maaseudulla ja tuetaan vapaaehtoisten toteutta-
maa elinvoimaa koko Suomessa. 

Julkisten ja yksityisten palveluiden vähentyessä maaseudulta ottaa vapaaehtoistoiminta yhä suu-
remman vastuun koko yhteiskunnallemme elintärkeän infran ylläpidosta ja yhteisöllisen harras-
te- ja liikuntatyön tukemisesta. Kylätoiminta tukee ylisukupolvisesti lasten ja nuorten harrastus-
mahdollisuuksia, ikäihmisten ryhmätoimintaa ja perheiden hyvinvointia. Kylätoimijoiden rooli
turvallisuustoimijoina on merkittävä ja vahvistaa arjen turvallisuutta seka varautumista. 

Kylätoiminnan valtionavustus ja kyläkauppatuki on säilytettävä riittävällä tasolla.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,
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että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 30.10.63 kylätoiminnan toimintaedellytys-
ten turvaamiseen.

Helsingissä 3.10.2025

Mikko Savola kesk
Anne Kalmari kesk
Antti Kurvinen kesk
Atte Kaleva kok
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